
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Filipová.

č. j 3 C 107/2009 – 360

USNESENÍ

Okresní soud v Berouně rozhodl samosoudkyní Mgr. Marcelou Součkovou ve věci
žalobkyně:

bytem Na Skalce 377, 267 01 Králův Dvůr - Počaply
proti
žalovanému: SYSTÉM VÝSTAVBY, o.s. družstvo, IČO 25786318

sídlem Na Výsluní 443, 267 62 Komárov
zastoupený advokátem Mgr. Milošem Znojemským
sídlem Velké náměstí 29, 500 03 Hradec Králové

Kč 485.359 /náhrada škody/

takto:

Výše náhrady státu, kterou je žalovaná povinna zaplatit dle výroku II. rozsudku Okresního
soudu v Berouně ze dne 26.4.2018, č.j. 3 C 107/2009-349 se určuje částkou 8 222,30 Kč.

O d ů v o d n ě n í :

Rozsudkem Okresního soudu v Berouně ze dne 26.4.2018, č.j. 3 C 107/2009 byla mimo jiné
výrokem II. uložena žalované povinnost zaplatit České republice – Okresnímu soudu v Berouně
náhrada nákladů řízení státu s tím, že výše těchto nákladů bude specifikována v samostatném
usnesení, a to ve lhůtě do 3 dnů od právní moci takového usnesení.

Náklady státu jsou představovány jednak náklady za podané svědecké výpovědi svědkem
 při jednání soudu dne 4.10.2011, účtované ve výši 374 Kč (jízdné), přiznány

usnesením ze dne 26.4.2012, dále svědkem ve výši 345 Kč (jízdné) přiznány
usnesením při jednání soudu dne 26.6.2014 a náklady za vypracování znaleckého posudku 

č. 2201/2015 ze dne 9.3.2015 a za ústní doplnění tohoto posudku při
jednání soudu dne 17.9.2015, přiznáno usnesením ze dne 6.1.2016 č.j. 3C 107/2009-269.
Odměna v celkové výši 9 503,30 Kč byla znalci soudem uhrazena, přičemž z rozpočtových
prostředků státu pak byly na odměnu znalce vynaloženy prostředky ve výši 7 503,30 Kč.

Podle ust. § 148 odst. 1 o.s.ř. má stát podle výsledků řízení proti účastníkům právo na náhradu
nákladů řízení které platil, pokud u nich nejsou předpoklady pro osvobození od soudních poplatků.
S ohledem na skutečnost, že u žalované nebyly shledány předpoklady pro osvobození od soudních
poplatků, uložil soud nahradit státu náklady, které v tomto řízení platil tak, jak je uvedeno ve výroku
shora. Náklady spočívají v zaplacení svědečného ve výši 719 Kč a znalečného, ve výši 7 503,30 Kč.
Náklady řízení státu jsou tak představovány celkovou částkou ve výši 8 222,30 Kč, kterou
stát vynaložil.

Poučení:



Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Filipová.

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení
ke Krajskému soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Berouně.

Nebude-li povinnost stanovená tímto rozhodnutím splněna dobrovolně, lze podat návrh na jeho
výkon nebo na nařízení exekuce.

Beroun 23. listopadu 2018

Mgr. Marcela Součková v. r.
samosoudkyně




